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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác phòng, chống ma túy năm 2022 
 

Thực hiện Kế hoạch số 292/KH-STP ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Sở 

Tư pháp tỉnh Cao Bằng về Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống ma túy 

năm 2022. Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng ban hành Kế hoạch thực hiện 

công tác phòng, chống ma túy năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt sâu rộng, kịp thời các chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống ma túy; 

phát huy sức mạnh trong công tác phòng, chống tội phạm.   

2. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa cơ quan tư pháp, các ngành trong 

công tác đấu tranh phòng, chống ma túy; kết hợp lồng ghép tuyên truyền trong 

các hoạt động chuyên môn của ngành. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán  triệt và triển khai có hiệu quả các văn bản pháp luật liên 

quan đến công tác phòng, chống ma túy như: Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 

16/8/2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, 

chống và kiểm soát ma túy”; Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 26/12/2014 của 

Chính phủ về tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống và cai nghiện ma túy 

trong tình hình mới; Chương trình phòng, chống ma túy giai đoạn 2021-2025 

của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 3146/KH-UBND ngày 16/11/2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn tỉnh.  

2. Lồng ghép trong các hoạt động chuyên môn của ngành, tổ chức thực 

hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục phòng, chống ma túy cho cán 

bộ, công chức, viên chức và quần chúng Nhân dân, tập trung vào các địa bàn 

trọng điểm về vi phạm pháp luật. 

3. Thường xuyên kiểm tra, rà soát, đề nghị cấp có thẩm quyền kịp thời bãi 

bỏ hoặc sửa đổi, bổ sung văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến công tác 

phòng, chống ma túy phù hợp với thực tiễn và quy định của pháp luật. 

4. Chú trọng nâng cao năng lực nghiệp vụ chuyên môn về phòng, chống 

ma túy cho đội ngũ tuyên truyền viên cấp xã. 

5. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến trên Trang thông tin điện tử Ủy ban 

nhân dân huyện Hà Quảng, thực hiện truyền thông trực tiếp tại cơ sở; tư vấn, 

hướng dẫn tìm hiểu pháp luật; cung cấp thông tin, tài liệu pháp luật...qua đó 
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nâng cao nhận thức cho cán bộ và Nhân dân tham gia phòng ngừa, đấu tranh với 

tội phạm.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Tư pháp chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tham 

mưu tổ chức thực hiện Kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định 

2. Các phòng, ban, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị tổ chức 

thực hiện các nội dung tại mục II của Kế hoạch đảm bảo chất lượng và hiệu quả.  

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo Công chức Tư pháp căn cứ nội 

dung tại Kế hoạch này và tình hình thực tiễn tại địa phương tham mưu cho Uỷ 

ban nhân dân triển khai thực hiện đạt hiệu quả.  

4. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước và dự 

toán kinh phí hoạt động hàng năm của đơn vị theo quy định của pháp luật và các 

nguồn vốn huy động khác (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống ma túy năm 2022 

của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp tỉnh Cao Bằng;  

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các Phòng, ban ngành huyện; 

- Công an huyện;  

- Các đồn Biên phòng trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang Thông tin điện tử UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP (Tương, Nhất, Bắc). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Phương 
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